PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 8 февраля 2023 года № 96

О внесении изменений в постановление администрации
Ртищевского муниципального района Саратовской области

от 13 февраля 2013 года № 292

На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 февраля 2013 года № 292 «Об утверждении Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений Ртищевского муниципального района» следующие изменения:

- в приложении № 1 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 13 февраля 2013 года № 292                 п. 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Для руководящих работников общеобразовательных учреждений:

Премирование руководителей общеобразовательных учреждений производится из средств централизованного фонда стимулирования, сформированного Управлением общего образования администрации Ртищевского муниципального района, по следующей формуле:

ФОТцст=ФОТ х ц, где:

ФОТцст – размер отчислений в централизованный фонд стимулирования руководителей учреждений;

ФОТ – фонд оплаты труда общеобразовательных учреждений, рассчитанный исходя из областного норматива финансирования;

ц – коэффициент отчислений в централизованный фонд стимулирования руководителей, который составляет 0,5 процента от фонд оплаты труда общеобразовательных учреждений, рассчитанного исходя из областного норматива финансирования.

Расчет стимулирующих выплат производится путем подсчета баллов за отчетный период по каждому руководителю.

Денежный вес (в рублях) каждого балла рассчитывается путем деления размера стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей, запланированного на отчетный период (с 1 сентября по 31 августа) на общую сумму баллов всех руководителей.
Размер стимулирующих выплат каждому руководителю рассчитывается путем умножения денежного веса на сумму баллов каждого руководителя. Стимулирующая выплата может быть выплачена равными долями ежемесячно.

Отпуск оплачивается, исходя из средней заработной платы руководителя, в которой учтены стимулирующие выплаты.

Для руководящих работников дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования:

Выплаты стимулирующего характера руководителям дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда работников учреждения.

Размер стимулирующей выплаты каждого руководителя дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования определяется исходя из должностного оклада, количества баллов, набранных по «портфолио», поправочного коэффициента и рассчитывается по формуле:

С=Окл х (Б х 1%) х К, где:

С – размер стимулирующей выплаты руководителя;

Окл – размер должностного оклада руководителя;

(Б х 1%) – количество баллов, набранных по «портфолио», выраженное в процентах;

К – поправочный коэффициент, устанавливаемый приказом по Управлению общего образования администрации Ртищевского муниципального района, в целях соблюдения предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений.

Стимулирующие выплаты руководителям дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются на период с сентября по август в соответствии с набранными баллами за отчетный период».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский